Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1842/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, que proceda com
estudos para instalação de proteção
na lateral do parque da EMEF Profª
Ruth Garrido Roque, localizado na
Rua Sebastião M. Campos, 85 – Pq.
Rochele;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para instalação de proteção no parque da
EMEF Profª Ruth Garrido Roque, localizado na Rua Sebastião M. Campos, 85
– Pq. Rochele.

Justificativa:

Em nova visita à escola, reafirmamos a necessidade de proteção

no parque, pois existe um “morro” que é muito perigoso para as crianças que
estão entretidas brincando e com riscos de cair neste local.

Por isso, solicitamos a proteção para evitar possíveis acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-